
Zarządzenie Nr 306/2024
Prezydenta Miasta Kalisza

z dnia 20 maja 2024 r.

w sprawie nadania tytułu „Honorowy Przyjaciel Kalisza”.

Na podstawie art.  31 i  art.  33 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie
gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) w związku z zarządzeniem Nr 219/2019
Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 19 kwietnia 2019 r. w sprawie zasad nadania tytułu
„Honorowy Przyjaciel Kalisza” zarządza się, co następuje: 

§ 1 
1. W uznaniu zasług dla Kalisza nadaje się tytuł „Honorowy Przyjaciel Kalisza” Sylwii
Baranowskiej.

2. Charakterystykę uhonorowanej zawiera załącznik do zarządzenia.

§ 2 
Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Kalisza. 

§ 3
Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

                                                   Prezydent Miasta Kalisza
       /…/

    Krystian Kinastowski                  



Załącznik
do zarządzenia Nr 306/2024

 Prezydenta Miasta Kalisza
 z dnia 20 maja 2024 r.

Sylwia Baranowska

Sylwia Baranowska pracuje z osobami niepełnosprawnymi intelektualnie.
Od 20 lat związana ze Szkołą Podstawową Specjalną nr 19 w Kaliszu, najpierw
jako nauczycielka, a od września 2018 roku dyrektorka placówki. Pracuje także
w  Ośrodkach  Doskonalenia  Nauczycieli,  gdzie  w  ramach  kursów  i  studiów
podyplomowych  przygotowuje  nauczycieli  do  pracy  z  dziećmi
z  niepełnosprawnością  intelektualną  i  autyzmem.  Jest  pomysłodawczynią
i  prowadzącą  Grupę  Wsparcia  dla  Rodziców  Dzieci  Niepełnosprawnych
„Przystań”.  Aktualnie  do  grupy  należy  480  rodzin  osób  niepełnosprawnych
z terenu całego kraju. Poprzez swoją szeroką działalność wspiera edukację osób
z  niepełnosprawnościami,  a  także  ich  rodziny.  Przyczynia  się  do  integracji
środowisk. Jej  osiągnięcia są zauważane i  doceniane. Jest laureatką konkursu
Wielkopolski Nauczyciel Roku i Nauczyciel na Medal,  Wolontariusz roku 2017
i innych. 

Wokół  idei  integracji  z  osobami  z  niepełnosprawnością  potrafi  skupić
wiele  środowisk.  Jej  działalność  wykracza  poza  obowiązki  dyrektorki  szkoły.
Organizuje grupy wsparcia, seanse filmowe, spotkania, które pozwalają lepiej
zrozumieć  świat  osób  ze  specjalnymi  potrzebami.  Pani  Sylwia  Baranowska
w uznaniu dotychczasowej działalności była nominowana do tytułu Kaliszanka
Roku.  

Przyznanie  odznaki  pozwoli  docenić  jej  wyjątkowe  zaangażowanie,
budowanie wizerunku Kalisza jako miasta otwartego, przyjaznego, życzliwego.
Stąd też wywołanie niniejszego zarządzenia jest w pełni uzasadnione.

                                                                                                       Prezydent Miasta Kalisza
   /…/

Krystian Kinastowski

 


